
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000426

426

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RECURSOLANDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por item, VISANDO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
RECURSOLÂNDIA DO TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas para o dia 01 de
junho de 2022, às 14h00min. Edital e Anexos poderão ser retirados no site
www.recursolandia.to.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Recursolândia. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3438-1136 ou pelo e-mail cplrecursolandia@gmail.com

Em 19 de maio de 2022
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOLÂNDIA-TO/FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
Portaria n.º 194/2022 de 01/01/2022 e Portaria n.º 204/2022 11/02/202, fará realizar
LICITAÇÃO na modalidade TOMADA PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL torna ao
público que fará realizar às 10:00hs (horário de Brasília) do dia 06 de junho de 2022, na
Prefeitura Municipal, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DO MUNICÍPIO DE RECCURSOLÂNDIA DO TOCANTINS
CONFORME ESPECIFICADOS NOS PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO. O Edital poderá ser retirado na sala da Comissão Permanente de
Licitação na Praça Jose Tavares s/nº na prefeitura Municipal de Recursolândia - TO, em
horário comercial, em dias úteis, ou no site www.recursolandia.to.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone: (63) 3438-1136 ou e-mail:
cplrecursolandia@gmail.com.

Em 19 de maio de 2022
DOMINGOS RODRIGUES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

TIPO: Menor preço por item
O Fundo Municipal de Educação de São Miguel do Tocantins/TO, torna público,

que fará realizar sob a égide da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, Decreto nº 7.892/2013 e Decreto 10.024/2019 a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. Objeto: Registro de preços para eventual e
futura Contratação de Empresa para aquisição de motocicletas para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de São Miguel Tocantins/TO. Abertura:
03/06/2022, às 10h. A sessão será realizada através do LicitaNet, pelo endereço eletrônico
www.licitanet.com.br, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura, auxiliado pela
Equipe de Apoio. Edital e seus anexos: disponíveis no prédio onde funciona a CPL, das
07:30 às 13:30h, ou através do Portal da Transparência do Município:
www.saomigueldotocantins.to.gov.br ou ainda pelo endereço Portal LicitaNet,
www.licitanet.com.br.

EDUARDA VIANA SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022. CONTRATO Nº 104/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - CNPJ nº 02.306.900/0001-97
CONTRATADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUINDO: REMOÇÃO DE PAVIMENTO,
TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO, DE RUAS E AVENIDAS DA
CIDADE DE TAGUATINGA-TO, SENDO: TO 242 TRECHO 1, TO 2042 TRECHO 2, AV. DIRCEU
TRECHO 1, AV. DIRCEU TRECHO 2, AV. DIRCEU TRECHO 3, COM RECURSOS ORIUNDOS DO
PROGRAMA "TOCANDO EM FRENTE" Nº 0213/2021 PROPOSTA CONV@TO
Nº01200.00914/2021 - PROCESSO Nº 2021/38961/00130, COM EMPREGO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS,
CRONOGRAMAS E MEMORIAL DESCRITIVO DA OBRA E DEMAIS INFORMAÇÕES CONTIDAS
NO EDITAL. Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2022 / Data de Assinatura: 16/05/2022
/ Valor Global: R$ 1.959.736,7400 (hum milhão, novecentos e cinquenta e nove mil,
setecentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária:
10.9.15.451.903.1.090 / 235 / 44.90.51 / 1.701.0000.000000 / 1.500.0000.000000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

Objeto: Aquisição de Veículo utilitário, tipo pick up, cabine simples , tração 4x2
, capacidade mínima motor 1.4, bicombustível , ano 2022/2022. Será utilizado como
veículo de apoio para organização de feiras, eventos, que promovam o desenvolvimento da
agricultura familiar e de pequenos e médios produtores no munícipio de Talismã-TO de
acordo com o plano de trabalho aprovado - convenio MAPA - PLATAFORMA +BRASIL n.
917842/2022.PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 006/2022. A contratação será
caracterizada no art. 24, inciso V, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Interessados em participar poderão acessar o termo de referencia através do site:
www.licitanet.com.br. Outras informações estão disponíveis no site da prefeitura municipal
de Talismã: www.talisma.to.gov.br, ou pelo fone 63 3385 1120 (horário de 08h:00min as
12h:00min).

Talismã - TO, 18 de maio de 2022.
CELIO MAURICIO DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




